
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 13.12.2023

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Horní Pomoraví o.p.s. 15/000/00000/671/000137 CLLD_16_01_022

5.Číslo Fiche

7

6.Název Fiche

Komunitní život

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 500 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Zvýhodnění žadatelů z řad neziskových organizací 
Bodově zvýhodněni budou žadatelé, kteří jsou nestátní neziskovou organizací (spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond), dále 
registrované církve a náboženské společnosti, evidované (církevní) právnické osoby. Skutečnost bude ověřena při podání 
Žádosti o dotaci (ŽoD) z veřejně dostupných rejstříků.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO 10

žadatelem je NNO nebo církevní organizace

2.
NE 0

žadatelem není NNO, církevní organizace

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Zvýhodnění žadatelů s vyšším počtem členů 
Zvýhodněni budou žadatelé s širší členskou základnou / s vyšším počtem evidovaných členů v roce 2023. 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě doložených příloh - zápis z jednání nejvyššího orgánu s uvedením počtu členů 
z roku 2023, (např. členská schůze, valná hromada atp.) nebo výroční zpráva 2023 a platný seznam členů k 31.12.2023. 
Body nebudou uděleny žadatelům bez členské základny (např. obce). 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
101 a více členů 15

Členská základna žadatele má prokazatelně 101 a více členů

2.
51 - 100 členů 10

Členská základna žadatele má prokazatelně 51 až 100 členů

3.
21 - 50 členů 5

Členská základna žadatele má prokazatelně 21 až 50 členů

4.
do 20 členů včetně nebo bez členské základny 0

Členská základna žadatele má prokazatelně do 20 členů včetně nebo žadatel počet členů jednoznačně neprokázal; případně 
žadatel je bez členské základny (např. obce).



Strana 2 z 3 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Zvýhodnění žadatelů se zaměřením činnosti na práci s dětmi a mládeží 
Zvýhodněni budou žadatelé, kteří svoji činnost převážně zaměřují na soustavnou práci s dětmi a mládeží (mládež do 18-ti let). 
Soustavnou prací s dětmi a mládeží jsou myšleny kroužky, kluby a podobné celoročně organizované pravidelně se opakující 
aktivity. Nejedná se o jednorázové akce.  
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě doložených příloh - členská základna k 31.12.2023, výroční zpráva / zpráva o 
činnosti (nebo jiný relevantní dokument) za rok 2023 (případně 2022) dokládající realizované aktivity.  
V případě, kdy je žadatelem obec/svazek obcí, toto kritérium nelze uplatnit. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO - žadatel soustavně pracuje s dětmi/mládeží 15

žadatel soustavně pracuje s dětmi a mládeží - děti a mládež tvoří min. z 50% členskou základnu nebo žadatel realizuje 
soustavnou celoroční aktivitu pro děti a mládež (typu pravidelný kroužek, klub, tréning).

2.
NE 0

žadatel nepracuje soustavně s dětmi a mládeží nebo práci dostatečně neprokázal; žadatelem je obec / svazek obcí.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Zvýhodnění projektů realizovaných v menších obcích 
Bodově zvýhodněny budou projekty realizované v menších obcích. Rozhodující je počet obyvatel v obci, kde je projekt 
realizován; v případě, že je projekt realizován ve více obcích, posuzuje se kritérium podle největší obce - počet obyvatel dle 
ČSÚ dle posledního dostupného roku v den vyhlášení výzvy (počty obyvatel obcí MAS Horní Pomoraví jsou přílohy výzvy). Dle 
přílohy proběhne hodnocení a kontrola.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 1000 obyvatel včetně 5

Obec, ve které je projekt realizován, má maximálně 1000 obyvatel

2.
1001 obyvatel a více nebo je místo realizace mimo území MAS 0

Obec, ve které je projekt realizován, má 1001 a více obyvatel nebo je projekt realizován mimo obce v územní působnosti 
MAS Horní Pomoraví.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Výše celkových způsobilých výdajů na projekt 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 100.000,- Kč včetně 30

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši do 100.000,- Kč. 

2.
100.001,- Kč - 250.000,- Kč včetně 15

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši od 100.001,- Kč do 250.000,- Kč. 

3.
250.001,- Kč a více 0

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši od 250.001,- Kč - 500.000,- Kč včetně

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

V rámci projektu jsou realizovány stavební práce na objektu  
Žadatel popíše realizaci ve stávající budově ve formuláři Žádosti o dotaci a popisu technického řešení v rámci rozpočtu projektu.  
V rámci realizace projektu budou prováděny stavební úpravy, rekonstrukce, obnova na objektu jak v interiéru, tak v exteriéru 
(minimálně ve výši 40% celkových způsobilých výdajů projektu). Body nebudou uděleny za umístění mobilních zařízení v 
objektu ani za pouhý nákup stavebního materiálu. 
 
Kontrola stávající budovy - žadatel doloží výpis z katastru nemovitostí nebo z dálkového přístupu do katastru nemovitostí (k 
datu podání žádosti o dotaci na MAS). Kontrola po realizaci v rámci předložení ŽoP a příloh (stavební rozpočet). 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO 5

Jsou realizovány stavební výdaje v minimálním požadovaném rozsahu 40% celkových způsobilých výdajů projektu

2.
NE 0

Nejsou realizovány stavební výdaje nebo jejich výše nedosáhne 40% celkových způsobilých výdajů projektu



Strana 3 z 3 

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Nepodpořený žadatel ve výzvách PRV SCLLD MAS Horní Pomoraví 
Zvýhodněni budou noví žadatelé, nepodpoření ve výzvách PRV ze SCLLD MAS Horní Pomoraví pro programové období 
2014-2020 včetně přechodného období (k datu vyhlášení Výzvy).   
Kritérium je hodnoceno a kontrolováno dle aktuálního seznamu podpořených projektů, který je přílohou Výzvy. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel dosud nebyl podpořen v PRV v období 2014 - 2020 20

Žadatel dosud nebyl podpořen ve výzvách PRV SCLLD MAS Horní Pomoraví v programovém období 2014 -2020 - dle 
seznamu, který je přílohou výzvy

2.
Žadatel byl podpořen v PRV v období 2014 - 2020 0

Žadatel byl podpořen ve výzvách PRV SCLLD MAS Horní Pomoraví minimálně jednou v programovém období 2014 - 2020 - 
dle seznamu, který je přílohou výzvy

14.Minimální počet bodů 40

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


